



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

от дд. 10. 2021 № 685

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 170, от 23.04.2014 № 299, от 01.07.2014 № 478, от 30.07.2014 № 535, от 22.08.2014 № 597, от 23.09.2014 № 659, от 16.10.2014 № 708, от 23.12.2014 № 866, от 30.12.2014 № 944, от 11.03.2015 № 109, от 24.04.2015 № 253, от 22.07.2015 № 435, от 25.08.2015 № 527, от 13.11.2015 № 701, от 24.12.2015 № 846, от 29.12.2015 № 875, от 25.02.2016 № 87, от 30.05.2016 № 296, от 29.06.2016 № 379, от 30.08.2016 № 503, от 11.10.2016 № 590, от 29.11.2016 № 692, от 23.12.2016 № 771, от 27.12.2016 № 778, от 01.03.2017 № 89, от 17.05.2017 № 309, от 15.08.2017 № 536, от 29.09.2017 № 653, от 12.10.2017 № 693, от 13.10.2017 № 698, от 19.12.2017 № 864, от 27.12.2017 № 914, от 08.02.2018 № 60, от 21.03.2018 № 168, от 26.04.2018 № 265, от 18.05.2018 № 297, от 06.06.2018 № 358, от 29.06.2018 № 438, от 09.08.2018 № 514, от 30.08.2018 № 589, от 09.10.2018 № 639, от 01.11.2018 № 696, от 14.12.2018 № 865, от 27.12.2018 № 942, от 28.02.2019 № 76, от 31.05.2019 № 327, от 21.08.2019 № 484, от 31.10.2019 № 647, от 17.12.2019 № 768, от 31.12.2019 № 867, от 27.02.2020 № 85, от 17.04.2020 № 217, от 21.08.2020 № 514, от 14.10.2020 № 594, от 24.11.2020 № 721, от 26.12.2020 № 905, от 30.12.2020 № 906, от 31.03.2021 № 211, от 22.04.2021 № 256, от 08.07.2021 № 418, от 22.07.2021 № 470, от 28.09.2021 № 631, от 29.09.2021 № 638, от 18.10.2021 № 657), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие здравоохранения в Смоленской области» слова «211 735 693,4 тыс. рублей» заменить словами «211 735 775,2 тыс. рублей»,

слова «22 690 406,1 тыс. рублей» заменить словами «22 690 487,9 тыс. рублей», слова «74 041 745,2 тыс. рублей» заменить словами «74 041 827,0 тыс. рублей», слова «7 659 639,1 тыс. рублей» заменить словами «7 659 720,9 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «211 735 693,4 тыс. рублей» заменить словами «211 735 775,2 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «22 690 406,1 тыс. рублей» заменить словами «22 690 487,9 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «74 041 745,2 тыс. рублей» заменить словами «74 041 827,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «7 659 639,1 тыс. рублей» заменить словами «7 659 720,9 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» слова «15 923 424,0 тыс. рублей» заменить словами «15 927 424,0 тыс. рублей», слова «1 738 777,1 тыс. рублей» заменить словами «1 742 777,1 тыс. рублей», слова «6 420 891,0 тыс. рублей» заменить словами «6 424 891,0 тыс. рублей», слова «1 008 855,7 тыс. рублей» заменить словами «1 012 855,7 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «15 923 424,0 тыс. рублей» заменить словами «15 927 424,0 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «1 738 777,1 тыс. рублей» заменить словами «1 742 777,1 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «6 420 891,0 тыс. рублей» заменить словами «6 424 891,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «1 008 855,7 тыс. рублей» заменить словами «1 012 855,7 тыс. рублей»;

2) в подпрограмме «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» слова «37 935 195,5 тыс. рублей» заменить словами «37 931 277,3 тыс. рублей», слова «2 187 010,6 тыс. рублей» заменить словами «2 183 092,4 тыс. рублей», слова «23 521 129,8 тыс. рублей» заменить словами «23 517 211,6 тыс. рублей», слова «1 837 110,5 тыс. рублей» заменить словами «1 833 192,3 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «37 935 195,5 тыс. рублей» заменить словами «37 931 277,3 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «2 187 010,6 тыс. рублей» заменить словами «2 183 092,4 тыс. рублей»;
- в абзаце пятнадцатом слова «23 521 129,8 тыс. рублей» заменить словами «23 517 211,6 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать третьем слова «1 837 110,5 тыс. рублей» заменить словами «1 833 192,3 тыс. рублей»;

3) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в графе 9 пункта 1.24<sup>1</sup> цифры «19 042» заменить цифрами «21 642»;

- дополнить пунктом 1.29<sup>3</sup> следующего содержания:

1.29 <sup>3</sup> .	Приобретение лекарственных препаратов для лечения пациентов с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) в амбулаторных условиях	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГАУЗ «Смоленский областной медицинский центр»	областной бюджет	4 000,0	4 000,0	0,0	0,0	х	х	х
---------------------	---	---	------------------	---------	---------	-----	-----	---	---	---

- в позиции «Итого по основному мероприятию 5 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «2 647 082,5» заменить цифрами «2 651 082,5»;

- в графе 6 цифры «1 188 656,1» заменить цифрами «1 192 656,1»;

- в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:

- в графе 5 цифры «3 658 523,7» заменить цифрами «3 662 523,7»;

- в графе 6 цифры «1 738 777,1» заменить цифрами «1 742 777,1»;

- в позиции «**областной бюджет**»:

- в графе 5 цифры «2 139 509,5» заменить цифрами «2 143 509,5»;

- в графе 6 цифры «1 008 855,7» заменить цифрами «1 012 855,7»;

- в разделе 2:

- в пункте 2.25:

- в графе 5 цифры «81,8» заменить цифрами «163,6»;

- в графе 6 цифры «81,8» заменить цифрами «163,6»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2»:

- в графе 5 цифры «223 983,0» заменить цифрами «224 064,8»;

- в графе 6 цифры «92 910,0» заменить цифрами «92 991,8»;

- в графе 9 пункта 2.40 цифру «9» заменить цифрами «10»;

- в пункте 2.45:

- в графе 5 цифры «57 014,7» заменить цифрами «49 014,7»;

- в графе 6 цифры «57 014,7» заменить цифрами «49 014,7»;

- в пункте 2.48<sup>8</sup>:

- в графе 5 цифры «25 729,1» заменить цифрами «29 729,1»;

- в графе 6 цифры «25 729,1» заменить цифрами «29 729,1»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 9 подпрограммы 2»:

- в графе 5 цифры «1 193 234,3» заменить цифрами «1 189 234,3»;

- в графе 6 цифры «686 815,6» заменить цифрами «682 815,6»;

- в позиции «**Всего по подпрограмме 2**»:
- в графе 5 цифры «**5 776 420,3**» заменить цифрами «**5 772 502,1**»;
- в графе 6 цифры «**2 187 010,6**» заменить цифрами «**2 183 092,4**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**4 308 485,1**» заменить цифрами «**4 304 566,9**»;
- в графе 6 цифры «**1 837 110,5**» заменить цифрами «**1 833 192,3**»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «**66 899 278,4**» заменить цифрами «**66 899 360,2**»;
- в графе 6 цифры «**22 690 406,1**» заменить цифрами «**22 690 487,9**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**21 547 515,4**» заменить цифрами «**21 547 597,2**»;
- в графе 6 цифры «**7 659 639,1**» заменить цифрами «**7 659 720,9**».

Губернатор  
Смоленской области



Протокол **А.В. Осгровский**  
отдел